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Yhteisöllinen nuorisotyö 

Yhteisöllinen nuorisotyö on ryhmien kanssa tehtävää suunnitelmallista kasvatus- ja 

ohjaustyötä, jonka tavoitteena on tukea lasten ja nuorten sosiaalisia suhteita sekä huomioida 

ryhmän ja yksilön tarpeet. Työtä tehdään pääsääntöisesti lasten ja nuorten vapaa-aikana.  

Työtä tehdään ympäristöissä, joissa lapset ja nuoret viettävät aikaansa ja toiminta on avointa 

kaikille. Toimintaan osallistumisen lähtökohtana on vapaaehtoisuus sekä lasten ja nuorten 

tarpeiden ja itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen. Keskeistä on, että lapset ja nuoret ovat 

suunnittelemassa, toteuttamassa ja arvioimassa toimintaa. Työtä tehdään yhdessä muiden lasten ja 

nuorten parissa toimivien kanssa. 

 

Tavoitteet 

 Tukea sosiaalisia suhteita ja kokonaisvaltaista hyvinvointia 

 Vahvistaa itsetuntemusta 

 Tuoda onnistumisen kokemuksia 

 Mahdollistaa omaehtoinen toiminta 

 Varmistaa lasten ja nuorten mukana oleminen toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa 

 Kasvattaa oikeudenmukaisia ja ympäristöään kunnioittavia kansalaisia 

 Edistää yhdenvertaisuutta 

 

Aluenuorisotyö 

Alueellinen nuorisotyö tarjoaa lapsille ja nuorille turvallisia toimintaympäristöjä, joissa heillä on 

mahdollisuus omaehtoiseen tai ohjattuun vapaa-ajan toimintaan. Työtä tehdään yhteistyössä 

huoltajien ja muiden toimijoiden kanssa esimerkiksi alueen nuorisotiloissa, kouluissa sekä eri 

verkkoympäristöissä. 
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Koululaisten iltapäivätoiminta 

Perusopetuslain mukainen koululaisten iltapäivätoiminta on ohjattua toimintaa 1. ja 2. vuosiluokan 

oppilaille sekä muiden vuosiluokkien erityisen tuen oppilaille. Lisäksi kehitysvammaisten lasten 

aamu- ja iltapäivätoiminta sekä loma-aikojen kokopäivätoiminta. 

 

Kulttuurinen nuorisotyö 

Kulttuurisessa nuorisotyössä edistetään lasten ja nuorten mahdollisuuksia osallistua toimintaan ja 

ilmaista itseään musiikin, teatterin, tanssin, kädentaitojen ja monenlaisten tapahtumien kautta.  

 

Loma-aikojen toiminta 

Koulujen loma-aikana järjestettävää maksutonta tai edullista toimintaa, esimerkiksi kursseja, retkiä 

ja leirejä. 

 

Yhdenvertaisuutta edistävä nuorisotyö 

Yhdenvertaisuutta edistävän nuorisotyön tavoitteena on, että jokainen nuori kokee olevansa 

hyväksytty ja arvokas sekä pystyy toimimaan tasavertaisena kuntalaisena.  

 

Aluenuorisotyö 

Aluenuorisotyössä lapset ja nuoret kohdataan erilaisissa toimintaympäristöissä. Työ voi olla 

ohjattua vapaa-ajantoimintaa ja harrastusmahdollisuuksien sekä turvallisen tilan tarjoamista lasten 

ja nuorten omaehtoiselle toiminnalle. Toimintaa toteutetaan yhteistyössä koulun, huoltajien sekä 

alueen muiden toimijoiden kanssa. 

Tavoitteena on, että lapsista ja nuorista kasvaa vastuullisia omasta elämästään, toisista ja 

ympäristöstä huolehtivia kansalaisia, joilla on terveet elämäntavat sekä mahdollisuus ja kykyä 

osallistua sekä vaikuttaa omiin ja yhteiskunnallisiin asioihin. 
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Aluenuorisotyön toimintoja ovat avoin nuorisotilatoiminta, ohjatut toiminnot, nuorten 

ryhmät, jalkautuva työ, eri verkkoympäristöissä tehtävä nuorisotyö ja erilaiset alueelliset 

yhteistyömuodot. 

Avoimessa nuorisotilatoiminnassa lapset ja nuoret voivat viettää turvallisesti vapaa-aikaa toisten 

kävijöiden kanssa. Lapset ja nuoret vaikuttavat kerhojen, kurssien ja tapahtumien suunnitteluun ja 

toteuttamiseen sekä tilojen käyttöön. 

Aluenuorisotyössä tuetaan nuorten parissa toimivia järjestöjä ja nuorten ryhmiä luovuttamalla tiloja 

maksutta heidän käyttöönsä. 

Jalkautuvaa nuorisotyötä tehdään ennalta suunniteltuina ajankohtina. Tavoitteena on kohdata 

nuoria esimerkiksi kouluilla, kaduilla ja kauppakeskuksissa. 

Kouluilla tehtävä nuorisotyö lähtee alueen lasten ja nuorten tarpeista ja työmenetelmät voivat 

vaihdella alueittain. Menetelminä voivat olla mm. ryhmäytykset, pienryhmätoiminnat, haastattelut, 

välituntitoiminnat ja vanhempainillat. 

Joidenkin nuorisotilojen yhteydessä on peli- ja mediatila, jossa on mahdollisuus erilaisiin 

mediaprojekteihin sekä verkkopelaamiseen. Pelitiloissa järjestetään myös e-urheiluvalmennusta.  

Peli- ja mediatilat ovat nuorten käytössä nuorisotilojen aukioloaikoina.  

Oulun kaupungin nuorisotilat: https://www.ouka.fi/oulu/nuoret/nuorisotilat 

 

Koululaisten iltapäivätoiminta 

Perusopetuslain mukainen koululaisten iltapäivätoiminta on maksullista, ohjattua toimintaa 1. ja 2. 

vuosiluokan oppilaille sekä muiden vuosiluokkien erityisen tuen oppilaille. Toimintaa järjestetään 

arkikoulupäivinä klo 11–16.30. Oulussa iltapäivätoiminnan järjestämisvastuu on kaupungin sivistys- 

ja kulttuuripalveluilla. Toimintaa toteuttavat kaupunki, eri järjestöt ja yhdistykset sekä evankelis-

luterilainen seurakunta. 

Iltapäivätoiminnan järjestämisen lähtökohtana on turvallisen kasvuympäristön tarjoaminen lapselle. 

Toiminnan keskeisenä tarkoituksena on tukea lapsen kasvua ja kehitystä sekä perhettä ja koulua 

niiden kasvatustehtävässä. 

 

 

https://www.ouka.fi/oulu/nuoret/nuorisotilat
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Lapsia innostetaan ja tuetaan omien vahvuuksien löytämiseen ja osaamisen kehittämiseen. 

Tavoitteena on tarjota lapsille heidän tarpeitansa vastaavaa, virikkeellistä ja monipuolista toimintaa 

sekä mahdollistaa lepohetkiä. Toiminnassa huomioidaan paikalliset erityispiirteet. 

 

Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminta 

Perusopetuksessa oleville kehitysvammaisille lapsille järjestetään ohjattua aamu- ja 

iltapäivätoimintaa koulupäivinä sekä kokopäivätoimintaa koulujen loma-aikoina. Toiminnan 

järjestämisvastuu on kaupungin sivistys- ja kulttuuripalveluilla. Toimintaa järjestetään kaupungin 

omana toimintana ja ostopalveluna. 

 

Kulttuurinen nuorisotyö 

Kulttuurinen nuorisotyö tukee nuoria eri kulttuuriharrasteissa sekä tarjoaa mahdollisuuksia kohdata 

muita samoista asioista kiinnostuneita nuoria. Nuoret voivat sekä yksilö- että ryhmätasolla päästä 

tuottamaan ja kokemaan kulttuuria.  

Kulttuurinen nuorisotyö tarjoaa matalan kynnyksen mahdollisuuksia tutustua erilaisiin kulttuurin 

osa-alueisiin, joihin ei välttämättä muuten olisi mahdollisuutta tutustua. Työtä tehdään yhdessä 

muiden toimijoiden kanssa ja toiminta sisältää mm. musiikkia, teatteria, tanssia sekä monenlaisia 

tapahtumia.  

 

Kulttuurisen nuorisotyön tehtävät 

 Tarjota nuorille mahdollisuuksia kokea, kokeilla, tutustua ja saada ohjausta kulttuurisen 

nuorisotyön alueella 

 Tarjota nuorille konkreettinen keino ilmaista itseään 

 Järjestää nuorille erilaisia tapahtumia ja mahdollistaa nuorten itsensä järjestämiä tapahtumia 

 Tuoda kulttuurisia ominaisuuksia loma-aikojen toimintoihin 

 Huomioida erityisryhmät palvelujen suunnittelussa, markkinoinnissa ja toteutuksessa  
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Aktiivisuuteen kannustaminen 

Kulttuurinen nuorisotyö tukee nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi edistäen osallisuutta ja 

sosiaalista vahvistamista. Tavoitteena on tukea nuoren henkilökohtaista kasvua. Toiminnan ja 

tekemisen kautta nuorilla on mahdollisuus vahvistaa omaa minäkuvaansa. 

 

Yhdessä tehden 

Työ tarjoaa nuorille ohjausta ja neuvontaa sekä mahdollistaa omaehtoista tekemistä. 

Nuorisopalveluilla on mm. kaksi bänditilaa sekä äänitysstudio. Turvallisessa ympäristössä nuorilla 

on mahdollisuus kokeilla erilaisia rooleja ja toteuttaa ideoita, jotka muuten voisivat jäädä 

ilmaisematta. 

 

Ilmiöiden seuraaminen 

Kulttuurisen nuorisotyön tehtävänä on seurata ajan ilmiöitä ja vastata niistä nouseviin tarpeisiin. 

Työmuoto mahdollistaa nuorten äänen ja nuoriin liittyvien ilmiöiden esiintuomisen kulttuurisin 

keinoin. 

 

Yhdenvertaisuutta edistävä nuorisotyö 

Oulussa yhdenvertaisuutta edistävää nuorisotyötä tehdään 7-29-vuotiaiden nuorten kanssa. 

Tavoitteena on, että jokainen nuori kokee olevansa hyväksytty ja arvokas sekä pystyy toimimaan 

tasavertaisena kuntalaisena. 

Työmuodossa kiinnitetään huomiota nuorten moninaisuuteen, jolloin toimintaan on helpompi 

osallistua. Tämä tarkoittaa huomion kiinnittämistä syrjiviin käytänteisiin, esteettömyyteen ja 

nuorten välisiin suhteisiin. Työmuodolla tunnistetaan rakenteelliset ja palveluiden 

saavutettavuuteen liittyvät esteet. Työtä tehdään yksilöiden, ryhmien ja yhteisöjen kanssa. 

Yhteistyötä tehdään yhdenvertaisuutta edistävien järjestöjen ja yhdistysten kanssa. Viestintään 

kiinnitetään erityistä huomiota. 

Yhdenvertaisuuslaki toimii työn perustana. Kun yhdenvertaisuus toteutuu, kaikki ovat samanarvoisia 

riippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, kansalaisuudestaan, kielestään, uskonnostaan ja  
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vakaumuksestaan, mielipiteestään, poliittisesta tai ammattiyhdistystoiminnastaan, 

perhesuhteistaan, vammastaan, terveydentilastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta 

henkilöön liittyvästä syystä. 

 

Nuoren identiteetin ja yhdenvertaisen osallisuuden vahvistaminen 

Työmuodossa tuetaan nuoren identiteetin kehittymistä ja nuorta kasvamaan oman elämänsä 

aktiiviseksi toimijaksi. Tarkoituksena on, että nuori kokee voivansa osallistua ja vaikuttaa itseä ja 

muita nuoria koskeviin asioihin. Nuorelle on tarjolla tietoa, tukea, ohjausta ja neuvontaa. 

Yhdenvertaisuutta edistävässä nuorisotyössä huomioidaan nuoren tausta ja eroavaisuudet 

valtaväestöstä ja -kulttuurista sekä nuoren erityistarpeet. Näin helpottuu nuoren osallistuminen 

itseä koskevien asioiden hoitamiseen tai toimintaan osallistumiseen. 

 

Ystävyyssuhteiden ja joukkoon kuulumisen vahvistaminen 

Työmuoto tukee vähemmistöön kuuluvia nuoria oululaisten nuorten joukkoon kuulumisessa sekä 

tarjoaa mahdollisuuden vertaistoimintaan.  

Työmuodossa puututaan syrjiviin asenteisiin, vaikutetaan ennakkoluuloihin ja kannustetaan omien 

ajatusten haastamiseen sekä pohtimaan oman käyttäytymisen vaikutuksia muita kohtaan. 

Tavoitteena on lisätä ja laajentaa ymmärrystä yhdenvertaisuudesta ja ihmisoikeuksista. 

Työmuodolla ehkäistään nuorten radikalisoitumista. 

Verkostoyhteistyön avulla edistetään nuorten ystävyyssuhteiden muodostumista ja lisätään nuorten 

tietoisuutta palveluista ja vapaa-ajan mahdollisuuksista. 

 

Päätöksentekoon vaikuttaminen ja osaamisen lisääminen 

Yhdenvertaisuutta edistetään eri työryhmissä ja suunnitelmien laadinnassa. Päätöksentekoon 

vaikutetaan tuomalla esiin palveluiden esteettömyyteen ja saavutettavuuteen liittyviä asioita ja 

heikommassa asemassa olevien ja enemmän tukea tarvitsevien nuorten palvelutarpeita.  Lisäksi 

huomioidaan yhteiskunnallisten tilanteiden muuttuminen ja mietitään niihin sopivia työtapoja.  


